
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Petra  K L É M O V Á  

Název práce: Význam speleologie  pro cestovní ruch 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela Manďáková  

Oponent práce:  PhDr. Jindřich Kesner, CSc. 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Tématem bakalářské práce je popis významu speleologie pro 

cestovní ruch, zabývá se zpřístupněnými jeskyněmi České republiky, povědomím  

občanů o jejich existenci a zmiňuje také netradiční formy cestovního ruchu, jako je 

gastronomický, filmový, jeskyňářský a temný cestovní ruch. 

2. Cíl práce:  Seznámení s tématem speleologie, objasnění termínu jeskyně – 

jejich vznik a popis veřejně zpřístupněných jeskyní v ČR. Návrh školního zájezdu do 

Bozkovských jeskyní včetně odborného výkladu, itineráře, návrhu dopravy, ubytování 

a stravování a přibližné cenové kalkulace. 

3.  Struktura: Práce je rozdělena do 4 částí – Cestovní ruch, Netradiční formy 

cestovního ruchu, Speleologie a Návrh školního zájezdu do Bozkovských 

dolomitových jeskyní jako praktická část bakalářské práce. Nechybí Úvod, Závěr, 

Seznam použitých pramenů, obrázků a tabulek. Jednotlivé části bakalářské práce na 

sebe logicky navazují. 

4. Rozsah: odpovídající, 43 stran 

5. Použitá literatura: 5 tištěných a 8 elektronických zdrojů, 26 obrázků, 8 tabulek 

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající 

7. Formální stránka: Odpovídající, texty vhodně doplněny ilustračními fotografiemi, 

z nichž některé jsou přímo autorky. Pro větší přehlednost chybí v osnově práce 

rozdělení na teoretickou a praktickou část. 

8. Praktická část: V této části bakalářské práce těží autorka jednak z teoretických 

východisek, ale především ze svých vlastních bohatých praktických zkušeností a  

získaných informací. Jak popisuje, podařilo se jí spojit poznatky ze studia s nabitými 

zkušenostmi ze svého letitého koníčku – speleologie.  Na těchto základech pak 

postavila svou bakalářskou práci, vypracovala návrh na vícedenní školní výlet včetně 

itineráře, odborného výkladu, který upravila pro cílovou skupinu žáků 4. třídy základní 

školy, přibližné cenové kalkulace zahrnující i dopravu, ubytování a stravování.  



9. Hodnocení práce: Autorka si zvolila neotřelé velmi zajímavé téma. Při sestavování 

osnovy práce vycházela jak ze získaných poznatků během studia, tak ze svých 

vlastních praktických znalostí a zkušeností.  Jen bych upozornila na zbytečné uvedení 

dvojího odborného výkladu u navrhovaného zájezdu, stačil ten upravený pro žáky 4. 

třídy ZŠ.  Texty jsou vhodně doplněny fotodokumentací, při tvorbě zájezdu se autorka 

dobře orientuje v teoretických východiscích a vhodně je aplikuje do praxe. 

 

Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce  a doporučuji ji 

k obhajobě. 

 

Známka: B 

 

Datum: 14. 5. 2019     Ing. Daniela Manďáková, v.r. 

    Podpis vedoucího práce 

 


